

توسط معاون سازمان برنامه و بودجه انجام شد؛

تشریح ویژگی‌های لایحه بودجه ۱۴۰۳؛ تداوم پرداخت یارانه نقدی و دارو در سال آینده

معاون هماهنگی برنامه، بودجه و نظارت سازمان برنامه و بودجه کشور، ضمن تشریح مهم‌ترین ویژگی‌ها و رویکردهای لایحه بودجه سال ۱۴۰۳؛ از تداوم پرداخت یارانه نقدی و کالابرگ الکترونیک به گروه‌های مشمول، یارانه دارو، شیر خشک و ملزومات مصرفی پزشکی و یارانه نان و خرید تضمینی گندم در سال آینده خبر داد.



تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌شود. معاون سازمان برنامه و بودجه در تشریح بخش اول لایحه بودجه گفت: بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ مشتمل بر هفت فصل حاوی احکام، سقف منابع، سقف درآمد و تراز مالیاتی، سقف واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای، سقف واگذاری دارایی‌های مالی و منابع هدفمندسازی یارانه‌ها و مقرضات پیش‌بینی منابع و مصارف بودجه تقدیم مجلس شده تا طبق زمان‌بندی و ضوابط تعیین‌شده در اصلاحیه ماده (۱۸۲) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی است. لواقع بودجه در سال‌های قبل، مشتمل بر مجموعه بودجه‌ها بود که به‌صورت یکجا در ۱۵ آذرماه هر سال توسط دولت تقدیم مجلس می‌شد. وی افزود: اما در اجراء اصلاحیه ماده (۱۸۲) آیین‌نامه داخلی مجلس، امسال برای نخستین بار بودجه کل کشور در دو بخش با فاصله زمانی

گروه اقتصادی – رییس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: در خصوص راه‌اندازی پروازهای مستقیم ریاض هیچ محدودیتی وجود ندارد و می‌توان این پروازهای برنامه‌ای را راه‌اندازی کرد و این پروازها می‌توانند بین شهرهای مختلف ایران و عربستان برقرار شوند. محمد محمدی‌بخش، معاون



گروه اقتصادی – معاون امور دریایی سازمان بندار و دریانوردی گفت: سازمان بندار و دریانوردی از محل وجوه اداره‌شده تسهیلات ویژه‌ه ساخت و نوسازی شناورهای مسافری اختصاص داده است.

مجید علی‌نازی در ششمین نشست کمیته حمل و نقل دریایی ویژه سفرهای دریایی نوروز ۱۴۰۲، با اشاره به ضرورت همکاری همه‌ارگان‌های متناظر با سفرهای دریایی، تاکید کرد: چرخه و فرایند سفرهای دریایی به صورت یک زنجیره به هم پیوسته است و در یک سیستم یکپارچه و متمرکز، کارایی بهتر و بیشتری خواهد داشت.

وی تاکید کرد: پیشگانه و پسگانه هر سفر دریایی به هم مرتبط است و هر گونه تصمیم فردی، خارج از سیستم یکپارچه، مانع از ارائه خدمات مطلوب به مردم و متقاضیان سفرهای دریایی خواهد شد.

عضو هیات عامل سازمان بندار و دریانوردی، با اشاره به سیاست‌های توسعه دریامحور و ضرورت نگاه ویژه و ملی به دریا، اظهار کرد: مهم‌ترین مأموریت این کمیته، در چارچوب اقتصاد دریاپایه، شناسایی و احصای کمبودها در حوزه حمل و نقل سفرهای دریایی و فراهم‌سازی بستر امن و ایمن برای مردم است. علی‌نازی با اشاره به استقبال مردم از گشت‌های دریایی در قالب راهیان نور در آب‌های خوزستان، و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت‌طلبی، تاکید کرد: زیرساخت‌های سفرهای راهیان نور در حوزه دریایی، از ظرفییت کافی برخوردار نیست و در دو بخش اسکله و شناور به نوسازی و تجهیز نیاز دارد.

معاون دریایی سازمان بندار و دریانوردی در خصوص برنامه‌های کمیته خدمات حمل‌نقل دریایی، برای ایمن‌سازی خدمات به مسافران دریا در ستاد یادمان راهیان نور خاطر نشان کرد: سازمان بندار و دریانوردی آمادگی دارد در قالب وجه اداره‌شده به متقاضیان سرمایه‌گذار در زیرساخت‌های مسافری، تسهیلات ویژه (وام بدون بهره) ارائه کند. وی بیان کرد: سازمان بندار و دریانوردی قرار گرفته است، این سازمان از محل وجوه اداره‌شده خود، تسهیلات ویژه‌ای را به ساخت و نوسازی شناورهای مسافری اختصاص داده است و در این راستا از مالکان و شرکت‌های کشتی‌سازی کشور انتظار می‌رود نسبت به نوسازی و افزایش ایمنی شناورهای مسافری اهتمام ویژه داشته باشند.

وزیر راه و شهرسازی، در گفت‌وگو

درباره مذاکرات با مقامات سازمان هواپیمایی عربستان در حاشیه اجلاس ایکانو در این کشور به منظور گسترش همکاری‌های حمل و نقل هوایی و برقراری پروازهای مستقیم تهران–ریاض و پروازهای غیر حج اظهار داشت: همراه با سفیر ایران در ریاض با رییس سازمان هواپیمایی کشوری عربستان و معاونان وی

معاون سازمان برنامه و بودجه در تشریح بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، با اشاره به برخی دیگر از مشخصات لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، گفت: در این لایحه، پیش‌بینی منابع و مصارف بر مبنای عملکرد واقعی و قابل‌تحقق سال ۱۴۰۲، انجام و تلاش شده است از بیش برآوردی یا کم‌برآوردی اعداد و ارقام پرهیز شود. به بیان دیگر ابتدا منابع قابل‌حصول با واقع‌نگری، بررسی و سپس مصارف در چارچوب آن تنظیم شده است.

وی با بیان اینکه امسال دولت آن دسته از احکام بر تکرار ضروری را که قبلاً در قوانین بودجه سالانه، درج و تداوم آنها ضروری تشخیص داده می‌شد، در قالب قانون الحاق (۳) تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد که در دست‌رسیدگی است، آمده؛ یکی از ویژگی‌های مهم لایحه بودجه سال جاری، بازگشت به جایگاه واقعی ماده واحده و احکام بودجه است که نباید به تغییر قوانین دائمی و یا احکام موقت

افزایش سهم مالیات در تأمین منابع بودجه ۳۲ درصدی کسری ترز عملیاتی بودجه

معاون سازمان برنامه و بودجه کشور، در تشریح ترز عملیاتی ۳۲ درصدی) ترز عملیاتی از ۲۵۵ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲ به ۳۰۵ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۳ به میزان ۱۴۹ هزار میلیارد تومان؛ افزایش جزئی هشت‌دهم واحد درصد سهم هزینه‌ای جاری در بودجه عمومی و نسبت به رقم مصوب ۱۴۰۲ با وجود افزایش ۱۸ تا ۲۰ درصدی حقوق؛ افزایش سهم مالیات در تأمین منابع

اقتصادی

عمومی از ۴۳ درصده به ۵۱ درصد؛ کاهش سهم نفت در تأمین منابع عمومی از ۲۹ درصده به ۳۳٫۷ درصد؛ ارتقای عدالت در پرداخت حقوق و مزایای شغلاغان و بازنشستگان با

بیشتر دیدن ضریب افزایش حقوق بازنشستگان به میزان ۲ واحد درصد بیشتر از شغلاغان؛ اعمال سیاست‌های ضد تورمی بودجه با صرفه‌جویی در بخش سایر هزینه‌ها؛ هدایت منابع مولدسازی به‌سوی تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام و تقویت رشد اقتصادی و اصلاح و شفاف‌سازی رابطه مالی

دولت و نفت مطابق مفاد قانون برنامه هفتم توسعه؛ از دیگر ویژگی‌های لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ است. محصولات سینمایی فاخر و برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری با رویکرد ترویج فرهنگ ایرانی–اسلامی و اشاعه فرهنگ مقاومت و نیز ارتقای فعالیت‌ها و تولیدات فرهنگی از قبیل موضوع‌های قرآنی، ازدواج و خانواده، جوانی جمعیت، اردوهای زیارتی و راهیان نور و پیشسرفت، یادواره‌ها و گلزارهای شهیدا، کمک به مساجد، نمایشی، مطبوعاتی، رسانه‌ای وین، نشر و کتاب و تولید محتوای فرهنگی فاخر فارسی در فضای مجازی، در لایحه بودجه سال آینده مورد توجه قرار داشته است.

اضافه کرد: کاهش چشمگیر (۳۲ درصدی) کسری ترز عملیاتی از ۲۵۵ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲ به ۳۰۵ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۳ به میزان ۱۴۹ هزار میلیارد تومان؛ افزایش جزئی هشت‌دهم واحد درصد سهم هزینه‌ای جاری در بودجه عمومی و نسبت به رقم مصوب ۱۴۰۲ با وجود افزایش ۱۸ تا ۲۰ درصدی حقوق؛ افزایش سهم مالیات در تأمین منابع

معلولان؛ قانون‌جهش تولیددانش‌بنیان، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی (تبصره ۱) و تدوین منابع و سازوکار اجرایی لازم برای حمایت از تولید و اشتغال پایدار و رشد تولید

در این لایحه، اولویت‌بخشی اعتبارات بخش فرهنگ به ساخت، خرید و تکمیل خوابگاه‌های دانشجویان متأهل؛ پیش‌بینی سازوکارهای لازم برای اعطای کارت رفاه دانشجویی به جهت تمرکز تقویت ارائه تسهیلات و کمک‌هزینه به دانشجویان و معافیت واردات خودروی آمبولانس مورد نیاز نهادهای ذیربط و خیران بیمارستان‌ساز از پرداخت حقوق ورودی و عوارض گمرکی در صورت عدم امکان تأمین از محل تولید داخل نیز از سوی دولت دیده شده است.

بین‌المللی و پیش‌بینی سازوکارها و منابع مالی مورد نیاز لازم برای حمایت از اشتغال پایدار در مناطق محروم و روستایی خرد خانگی در راستای ماده ۵ برنامه هفتم، از جمله نکات مثبت و امیدآفرین لایحه بودجه ۱۴۰۳ هستند.

وی همچنین برخی جنبه‌های مثبت فرهنگی لایحه بودجه ۱۴۰۳

رایس‌آورد رشد و افزود؛ حمایت از محصولات سینمایی فاخر و برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری با رویکرد ترویج فرهنگ ایرانی–اسلامی و اشاعه فرهنگ مقاومت و نیز ارتقای فعالیت‌ها و تولیدات فرهنگی از قبیل موضوع‌های قرآنی، ازدواج و خانواده، جوانی جمعیت، اردوهای زیارتی و راهیان نور و پیشسرفت، یادواره‌ها و گلزارهای شهیدا، کمک به مساجد، نمایشی، مطبوعاتی، رسانه‌ای وین، نشر و کتاب و تولید محتوای فرهنگی فاخر فارسی در فضای مجازی، در لایحه بودجه سال آینده مورد توجه قرار داشته است.

حمایت از تولید و اشتغال پایدار و رشد تولید ملی

معاون سازمان برنامه و بودجه کشور تصریح کرد: سوق دادن تسهیلات تکلیفی قرض الحسنه برای اجرای موضوع‌های اجتماعی از جمله قانسون حمایت از خانواده جوانی جمعیت، قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران، قانون حمایت از حقوق

رییس سازمان هواپیمایی کشوری خبر داد:

آغاز مذاکرات رسمی برای پروازهای تهران–ریاض از هفته آینده

طرفین انجام و تیمی از نمایندگان دو کشور برای پیگیری این موضوعات و به روز شدن توافقات معرفی شدند. وی ادامه داد: به‌موازات این پیگیری‌ها برقراری پروازهای عمره را آغاز می‌کنیم، پروازهای عمره بعد

کرد و این پروازها می‌توانند بین شهرهای مختلف ایران و عربستان برقرار شوند.

قرار بر این شد که در کار گروه بین نمایندگان معرفی‌شده بین دو طرف، مذاکرات نهایی انجام شود و این کار گروه تخصصی از هفته آینده کار خود را آغاز خواهد کرد اما تا به امروز عربستان و ایران مانع، محدودیت یا شرطی برای برقراری

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی؛

سامانه جدید اشتغال به‌زودی رونمایی می‌شود

اساس گزارشی که تهیه شد مرجع قضائی رسیدگی می‌کند.

دستمزد کارگران در شورای عالی کار تعیین می‌شود

مرضوی درباره حقوق و دستمزد کارگران، گفت: قانون‌گذار اعلام کرده که شورای عالی کار به‌صورت سنواتی و با حضور ۳ نماینده کارفرمایان، ۲نفر از نمایندگان کارگران و ۳نفر از سوی دولت باریاست‌وزیر کار حداقل حقوق را تعیین و اعلام کنند. و بر خلاف نظر برخی مبنی بر اعلام نظر نهایی از سوی وزیر این فرایند زمان‌بر است. وی درباره نحوه محاسبه دستمزد کارگران، ادامه داد: میزان حقوق پانوجه به سیدمعیشت را اعلام می‌دهد.

و نرخ تورم تعیین و اعلام می‌شود. در طول سال‌های گذشته ضریبی از تورم را در نظر گرفتند، اما در سال ۱۴۰۱ حقوق را نزدیک به تورم اعلام کردیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه افزایش ۵۷درصدی دستمزد به نفع کارگران نبود، گفت: افزایش حقوق منجر به افزایش نقدینگی می‌شود و بالا رفتن حقوق باعث افزایش تورم به ۴۵ درصد در سال ۱۴۰۱ شد.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مسئول حذف دهک‌ها نیست

مرضوی با اشاره به اجرای طرح

اقتصاد کیش

افزوده واردات کالاهای اساسی و دارو به یک درصد

وی، از تداوم پرداخت یارانه نقدی، معیشتی و کالابرگ الکترونیک به گروه‌های مشمول و مددجویان تحت پوشش کمیته‌امداد سازمان بهزیستی؛

تداوم پرداخت یارانه دارو، شیر خشک

و ملزومات مصرفی پزشکی و تداوم پرداخت یارانه نان و خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۳، پرداخت

مستقیم یارانه‌های نقدی و دارو به ذی‌نفعان نهایی (سرپرستان خانوار و داروخانه‌ها)؛ حمایت از تولید و اشتغال با کاهش حقوق گمرکی ماشین‌آلات و تجهیزات، قطعات، مواد اولیه و واسطه‌ای تولیدی و در صدد و کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده واردات کالاهای اساسی، دارو و ملزومات مصرفی پزشکی و شیر خشک اطفال به یک درصد در جهت کنترل تورم به‌ویژه در اقلام موثر بر سفره مردم و سلامت، مورد توجه دولت قرار گرفته است.

اعمال معافیت‌های مالیاتی برای حمایت از توسعه اقتصاد نیجیتال

معاون سازمان برنامه و بودجه کشور از پیش‌بینی سازوکارهای لازم برای تسریع و تسهیل سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در توسعه شبکه فیبر نوری کشور و اعمال معافیت مالیاتی برای حمایت از توسعه اقتصاد دیجیتال و تسهیل کسب‌وکارهای اینترنتی با استفاده از سکوها داخلی در لایحه بودجه ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: در این لایحه، اولویت‌بخشی اعتبارات دیجیتال و تسهیل کسب‌وکارهای دیجیتال به توسعه آموزشی به تسهیل دسترسی سازمان مالیاتی به پرونده‌های مالیاتی و وصول مالیات، حقه دولتی و جلوگیری از فرارهای مالیاتی و وصول به‌موقع درآمدهای مالیاتی در کنار عدالت مالیاتی و عدم فشار مالیاتی بر اقشار حقوق‌بگیر و مشاغل خرد و کسب‌وکارهای اشخاص حقیقی در سکو (پلتفرم) های داخلی، نیز از نکات امیدآفرین در لایحه بودجه ۱۴۰۳ است.

کاهش نرخ مالیات بر ارزش

پروازهای غیر حج مطرح نکرده‌اند. محمدی‌بخش با اشاره به بررسی بازار پروازهای غیر حج ایران و عربستان و میزان تقاضا برای سفرهای هوایی به ایران از عربستان افزود: قرار بر این سات که تمام درخواست‌ها در کارگروه تخصصی مطرح و مورد بررسی قرار بگیرد و پس از بررسی‌ها می‌توان درباره حجه تقاضا صحبت کرد.



مردمی سازی یارانه‌ها در سال گذشته، گفت: منابع حاصل از حذف ارز ترجیحی تبدیل به یارانه برای دهک‌های جامعه شد. وی ادامه داد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مسئول حذف یارانه‌های پردرآمدها نیست، اما با قدرت اصلاح و به‌روزرسانی دهک‌ها را انجام می‌دهد.

منظرف پیشنهاد درباره سن بازنشستگی هستیم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره افزایش سن بازنشستگی گفت: بنده پیشنهاد می‌کنم کسانی که حوزه تکلف اجتماعی فعالیت دارند، یک نظریه‌متقن در این خصوص اعلام کنند. مررضوی تاکید کرد: منابع مالی دولت از فروش نفت، مالیات، معادن و گمرک تأمین می‌شود، هزینه‌ها نیز مشخص است؛ چراناتسارازی و تورم به وجود می‌آید، چون توازن وجود ندارد. برای حل مشکل صندوق‌های بازنشستگی اقدامی باید انجام داد؟

وزارت اقتصاد در ستاد ارتباطات مردمی مذکور در محیل اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان البرز به مناسب سفر رییس جمهور به این استان افزود: طی دو روز آینده مشکلات مختلف در حوزه های امور مالیاتی، بیمه ای، گمرکی، بانکی و اقتصادی مراکز تولیدی،

خواجه ناثینی با بیان اینکه حوزه

وزارت اقتصاد در سفر نخست رییس جمهور هیچ مصوبه موثقی در البرز نداشت، گفت: در دور دوم سفر رییس جمهوری اینن دو مطالبه مطرح خواهد شد.

معاون توسعه مدیریت و منابع با اشاره به استقرار دستگاه های تابعه

ارائه شد.

وی ادامه داد: به همین دلیل از اداره کل امور بازنشستگی استان البرز خواسته شد تا تعیین تکلیف موضوع با تهاات بدهی های مالیاتی و مطالبات شرکت هسا و دولت، از دریافت مالیات از شرکت های این استان خودداری کند.

میزر خدمت دستگاه های تابعه وزارت امور اقتصادی و دارایی در استان البرز مستقر در اداره کل امور اقتصادی و دارایی البرز گفت: دو مطالبه مهم گمرکی و اقتصادی پیشنهادی این استان پس از بررسی توسط کارشناسان برای تصویب در دومین سفر رییس جمهور به البرز

روزنامه اقتصاد کیش

تماس: ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹

واتس‌اپ: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

اینستاگرام: @eghtesadkish

تحریریه: ۰۹۳۴۷۶۸۵۸۴۱

تلگرام: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

